
КИЄВО-СВЯТОШИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

НАКАЗ 

 

 

від  «26» січня 2016 року             № 40 

 

Про тимчасове призупинення навчання 

у загальноосвітніх та позашкільних  

навчальних закладах району 

 

Відповідно до ст. 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», ст. 32 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», рішення постійної комісії  Київської 

обласної державної адміністрації  з питань ТЕБ і НС (протокол від 28.10.2015 

№ 14) «Щодо організаційних питань та протиепідемічних (профілактичних) 

заходів, направлених на попередження поширення захворювань на грип та 

гострі респіраторні захворювання серед населення, уникнення епідемічних 

ускладнень та можливих летальних наслідків від грипу в Київській області в 

епідемічний сезон 2015-2016 років», на виконання розпорядження Києво-

Святошинської районної державної адміністрації від 26.01.2016 № 47 «Про 

призупинення навчання у загальноосвітніх та позашкільних навчальних 

закладах Києво-Святошинського району», враховуючи результати 

моніторингу стану відвідування учнями навчальних закладів, та з метою 

недопущення виникнення епідемії грипу та гострих респіраторних 

захворювань, розповсюдження захворюваності серед учасників навчально-

виховного процесу, 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Призупинити навчання у загальноосвітніх та позашкільних 

навчальних закладах району комунальної форми власності з 27 січня 2016 

року до  02 лютого 2016 року включно. 

 

2. Керівникам загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів: 

2.1 Організувати проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності з 

учасниками навчально-виховного процесу, зокрема  з питань пожежної 

безпеки, поведінки на дорогах і вулицях, на водних об’єктах тощо. 

2.2 На період тимчасового призупинення навчального процесу 

відмінити проведення навчальних, культурних, спортивних, методичних та 

інших масових заходів. 

2.3 Вжити заходів щодо забезпечення виконання навчальних планів та 

програм шляхом інтенсифікації навчання та організації навчального процесу 



2 

 

за дистанційною формою через мережу Інтернет. При необхідності внести 

зміни до розкладу проведення занять. Не допускати порушень допустимого 

тижневого навантаження, передбаченого санітарним законодавством. 

2.4 Запровадити посилений протиепідемічний режим та забезпечити у 

разі ускладнення епідемічної ситуації проведення дезінфекції в приміщеннях 

навчальних закладів. 

2.5 Розробити першочергові протиепідемічні заходи, якими 

передбачити забезпечення: 

 - дотримання в зимовий період 2015/2016 року необхідних параметрів 

температурного режиму у приміщеннях навчальних закладів; 

- виконання профілактичних заходів щодо попередження масового 

розповсюдження грипу і гострих респіраторних інфекцій; 

- дотримання санітарно-гігієнічних умов (провітрювання, вологе 

прибирання з  використанням спеціальних засобів тощо);  

- проведення комплексу робіт щодо підтримання функціонування 

інженерних споруд, мереж, комунікацій в умовах зниження температурних 

показників. 

2.6 Організовувати проведення роз’яснювальної роботи серед учнів, 

працівників навчального закладу, батьків про недопущення розповсюдження 

захворюваності на грип і гострі респіраторні вірусні інфекції та способи 

запобігання епідемічним ускладненням. 

2.7 У разі надзвичайних випадків терміново інформувати відділ освіти.  

2.8 Обмежити доступ сторонніх осіб до навчальних закладів. 

 

3. Відділу освіти, районному методичного центру скасувати проведення 

запланованих нарад, перевірок, семінарів, інших масових заходів на період 

призупинення навчання. 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. начальника відділу освіти                                           А.П. Драчук 

 

 


